特定非営利活動法人アラヌエボ平成２８年度定例総会議事録

１
 開催の日時
 平成２８年５月９日
 午後
 １９：００～２０：１５

１
 開催の場所
 白馬村北城５８１３－１

 ㈱アペックス白馬研修センター
 会議室

１
 総会員数

 １２名

１
 出席者数

 ５名

 委任状出席
 ７名

１
 審議事項

１号議案
 平成 27 年度事業報告及び会計報告、監査報告

２号議案
 平成 28 年度事業計画

３号議案
 グランド運用について

４号議案
 その他

１
 議事の経過の概要及び議決の結果

 互選により、柴田
 謙二
 氏を議長に選任し、続いて４議案の審議を行った。

第１号議案
 平成 27 年度事業報告及び会計報告の件

 理事長より事業報告、添付資料（財産目録・貸借対照表・収支計算書）に基づ

き第 11 期会計報告を行い、高橋監事からの監査報告を行った。

第 11 期事業報告及び会計報告は、満場一致にて承認した。

第２号議案
 平成 28 年度事業計画の件

 理事長より第 12 期事業計画の説明を行う。

28 年度事業は、11 期同様、スノーハープ芝生管理事業及びグランド運営事業、

スポーツイベント委託事業の 3 本柱で行いたい。また、芝生環境整備をすすめ、

各事業の利益をグランド環境整備に活用し、地元の利用者に少しでも還元でき

るように行っていきたい。いろいろな外部事業を行うことで、グランドの整備

のための資金を獲得しているが、そこも目減りしてきている。そこで、一般を

含め、地域への貸し出しを初めることで地域活性化に努めることとし、満場一

致で承認した。

第３号議案
 グランド運用について

昨年のネットの整備、スプリンクラーの修理、井戸の修理を経て、あとは芝生

の充実を図ることで、グランドの利用頻度を高めたい。切久保のグランドや、

観光協会、役場への告知をすることとした。厳正に審議し別紙のとおり運用案

及び、今期の整備事業を満場一致で承認した。

第４号議案
 その他

 その他の議案はなし

１
 議事録署名人の選任に関する事項

 議長より本日の議事録をまとめるにあたり、議事録署名人２名を選任すること

 を諮り、互選により次の２名を選任した。

 議事録署名人

 中村
 光志

 同

 義煎
 圭以子

以上により、本日の議事を終了し、議長はさらに今後の協力を要請して閉会を宣言し

た。

上記の議決を明確にするため、議長及び議事録署名人において次に記名押印する。

 平成２８年
 ５月
 ９日

議 長

 柴

 田

 謙

 二

議 事 録 署 名 人

 中

 村

 光

 志

同

 義

 煎

 圭
 以
 子